
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,933,281,000 4,997,620,528 △ 64,339,528 101.3

　町民税 2,415,185,000 2,465,001,808 △ 49,816,808 102.1

　固定資産税 2,315,596,000 2,322,400,470 △ 6,804,470 100.3

　軽自動車税 37,988,000 38,565,500 △ 577,500 101.5

　町たばこ税 150,412,000 155,000,050 △ 4,588,050 103.1

　入湯税 14,100,000 16,652,700 △ 2,552,700 118.1

地方譲与税 69,000,000 59,953,000 9,047,000 86.9

利子割交付金 12,000,000 10,410,000 1,590,000 86.8

配当割交付金 13,000,000 45,089,000 △ 32,089,000 346.8

株式等譲渡所得割交付金 3,000,000 28,167,000 △ 25,167,000 938.9

地方消費税交付金 310,000,000 305,917,000 4,083,000 98.7

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 27,964,032 △ 464,032 101.7

自動車取得税交付金 16,500,000 16,929,000 △ 429,000 102.6

地方特例交付金 24,000,000 21,836,000 2,164,000 91.0

地方交付税 672,498,000 706,810,000 △ 34,312,000 105.1

交通安全対策特別交付金 5,361,000 4,478,000 883,000 83.5

分担金及び負担金 81,086,000 75,561,680 5,524,320 93.2

使用料及び手数料 119,718,000 114,380,527 5,337,473 95.5

国庫支出金 1,310,181,000 849,396,615 460,784,385 64.8

県支出金 621,133,000 455,960,415 165,172,585 73.4

財産収入 54,179,000 62,857,722 △ 8,678,722 116.0

寄附金 9,737,000 9,520,915 216,085 97.8

繰入金 656,330,000 617,437,830 38,892,170 94.1

繰越金 319,984,000 345,668,008 △ 25,684,008 108.0

諸収入 253,218,000 252,338,114 879,886 99.7

町債 509,900,000 422,700,000 87,200,000 82.9

合　　計 10,021,606,000 9,430,995,386 590,610,614 94.1

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 147,064,000 142,350,380 4,713,620 96.8

総務費 2,033,645,000 1,406,467,688 627,177,312 69.2

民生費 3,044,292,000 2,944,587,423 99,704,577 96.7

衛生費 1,006,649,000 832,273,482 174,375,518 82.7

労働費 21,959,000 21,199,071 759,929 96.5

農林水産業費 133,295,000 94,805,956 38,489,044 71.1

商工費 207,612,000 149,356,389 58,255,611 71.9

土木費 1,256,002,000 914,850,585 341,151,415 72.8

消防費 477,506,000 398,923,978 78,582,022 83.5

教育費 972,317,000 737,130,370 235,186,630 75.8

災害復旧費 16,217,000 12,635,265 3,581,735 77.9

公債費 678,144,000 672,896,165 5,247,835 99.2

諸支出金 63,000 34,674 28,326 55.0

予備費 26,841,000 0 26,841,000 0.0

合　　計 10,021,606,000 8,327,511,426 1,694,094,574 83.1

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,249,096,000 2,241,939,401 7,156,599 99.7

町民税（個人）滞納繰越 24,896,000 27,577,007 △ 2,681,007 110.8

町民税（法人）現年課税 140,559,000 194,163,600 △ 53,604,600 138.1

町民税（法人）滞納繰越 634,000 1,321,800 △ 687,800 208.5

固定資産税　 現年課税 2,288,979,000 2,284,312,400 4,666,600 99.8

固定資産税　 滞納繰越 25,821,000 37,291,870 △ 11,470,870 144.4

国有資産等所在市町村交付金 796,000 796,200 △ 200 100.0

軽自動車税　 現年課税 37,495,000 38,154,300 △ 659,300 101.8

軽自動車税　 滞納繰越 493,000 411,200 81,800 83.4

町たばこ税　  現年課税 150,412,000 155,000,050 △ 4,588,050 103.1

入湯税　　　　 現年課税 14,100,000 16,652,700 △ 2,552,700 118.1

合            計 4,933,281,000 4,997,620,528 △ 64,339,528 101.3

収入済額 未収入額
9,430,995,386 590,610,614

執行済額 未執行額
8,327,511,426 1,694,094,574

収入済
町税 4,997,620,528
各種交付金 520,743,032
国県支出金 1,305,357,030
繰入金 617,437,830
繰越金 345,668,008
地方交付税 706,810,000
使用料及び手数料 114,380,527
町債 422,700,000
その他 400,278,431

9,430,995,386

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 514,658,958 517,938,000

町債 422,700,000 509,900,000

繰越金 345,668,008 319,984,000

繰入金 617,437,830 656,330,000

国県支出金 1,305,357,030 1,931,314,000

地方交付税 706,810,000 672,498,000

各種交付金 520,743,032 480,361,000

町税 4,997,620,528 4,933,281,000

9,430,995,386 10,021,606,000

執行済額 予算現額

その他 420,381,735 553,051,000 -1
公債費 672,896,165 678,144,000

教育費 737,130,370 972,317,000

消防費 398,923,978 477,506,000

土木費 914,850,585 1,256,002,000

衛生費 832,273,482 1,006,649,000

民生費 2,944,587,423 3,044,292,000

総務費 1,406,467,688 2,033,645,000

8,327,511,426 10,021,606,000
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